גם הרד"ק צעד באותו כיוון: "ופחד כאדם הנבהל בבא אליו טובה רבה פתאום ורחב לרוב הטובה ולרוב העם שיבאו בך. כי כמו שיצרה לב בעבור הרעה והצרה והאבל כן ירחב לטובה ולשמחה".

חזוה הגאולה, הראייה קוק זצ"ל, השתמש בפסוק זה בנאומו המפורסם לכבוד הקמת האוניברסיטה העברית, בהר הצופים בירושלים בניסן תרפ"ה (1925). הרב הראשי דאז ראה בהקמת האוניברסיטה נדבך נוסף ומשמח, בסיפור הגאולה החדש, יחד עם הפחד והחשש מפני האתגר שהמחקר האקדמי עלול לפגוע במאמיני אמונת אומן. (באופן עקרוני לדעת הראי"ה לא קיימת סתירה בין אמונה למדע ואכמ"ל).

המוסדות האקדמיים בישראל נמצאים, בחסדי שמים, בשורה הראשונה של מוסדות המחקר בעולם.

השנייה - "ואתה תשוב ושמעת בקול יקנך ועשית את כל מצותיו אשר אנכי מצוה היום... כי תשמע בקול יקנך אלהיך לשמר מצותיו וחקתיו הפתובה בספר התורה הזה כי תשוב אל יקנך אלהיך בכל לבבך ובכל נפשך" (שם, שם ח – י). לדעת הרב יהודה חי אלקלעי (נולד תקנ"ח, 1798), שהיה ממבשרי הצינונות, התשובה הראשונה היא התשובה לארץ ישראל, קיבוץ הגלויות. אחריה תבוא התשובה השנייה, היא התשובה אל חיי התורה וקיום המצוות, השיבה אל ערכי הקודש במקורם.

בינתיים, נשוב ונזכיר לעצמנו ששום דבר לא מובטח, מוטלת עלינו האחריות להתאחד, לסלוח אחד לשני ולהגביר אהבה ורעות.